
Bilag til bet. o. lovf. vedr. afgift af elektricitet m.v. 1651 

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 207 

Bilagsnr. Titel 
1 Spm. om, at det ønskes oplyst for nogle (3-4) centrale kraftvarmeværker og nogle (3- 

4) decentrale kraftvarmeværker, hvad afgiften vil være, afhængigt af, om den bereg- 
nes ved metoden med en varmevirkningsgrad på 125 eller metoden med en elvirk- 
ningsgrad på 65, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

2 Spm. om en redegørelse for, hvorledes en varmevirkningsgrad og en elvirkningsgrad 
måles (beregnes), til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

3 Spm. om, hvorfor en varmevirkningsgrad på 125 grundlæggende sikrer, at der er en 
afgiftsmæssig tilskyndelse til kombineret produktion af el og varme frem for produk- 
tion hver for sig, jf. bemærkningerne til § 2, nr. 6, til skatteministeren, og ministerens 
svar herpå 

4 Spm. om, hvilke regler der er fastsat i EU for beregningen af afgifter af kraftvarme- 
værker med henblik på at undgå konkurrenceforvridning (statsstøtte) i afgiftspålæg- 
get, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

5 Spm. om en redegørelse for indholdet af den nugældende EU-retlige regulering af 
energibeskatningen, herunder for indholdet i Rådets direktiv 2003/96/EF af 27. okto- 
ber 2003 (energibeskatningsdirektivet), til skatteministeren, og ministerens svar her- 
på 

6 Spm. om, hvorfor energiafgifterne efter 2015 indekseres efter udviklingen i netto- 
prisindekset, som offentliggøres af Danmarks Statistik i medfør af lov om beregning 
af et nettoprisindeks, og ikke efter personskattelovens § 20, til skatteministeren, og 
ministerens svar herpå 

7 Spm. om, hvad regeringen stemte til indførelsen af EU's minimumsafgifter på elek- 
tricitet og brændsler i energibeskatningsdirektivet, til skatteministeren, og ministe- 
rens svar herpå 

8 Spm. om fritagelse for mineralogiske processer m.v., til skatteministeren, og ministe- 
rens svar herpå 

9 Spm. om, hvorfor afgiften på affald, der deponeres, ikke indekseres, og hvad det år- 
lige provenu ville være ved en indeksering for perioden 2010-2019, til skatteministe- 
ren, og ministerens svar herpå 

10 홢 Spm. om, på hvilken baggrund de afgiftspligtige mængder forventes at stige for ben- 
zin og dieselolie og delvis også for el, men at være faldende for brændsel til rumvar- 
me i perioden 2015-2025, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

11 Spm. om nærmere redegørelse for skønnet over provenuvirkningen af forslaget, her- 
under hvilket år den »varige virkning« forventes at indtræde, f.eks. forventes forhø- 

l jelsen af energiafgifter på brændsler med 15 pet. at have en varig virkning på 725 
mio. kr., medens det skønnede provenu forventes at falde gradvis fra 1.260 mio. kr. i 
2010 til 885 mio. kr. i 2019, m.v., til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

12 Spm. om en nærmere redegørelse for begreberne »provenu på konti i alt«, »provenu 
inkl. virkning på andre konti«, »provenu efter tilbageløb (finansieringsbidrag)« og 
»provenu efter tilbageløb og adfærd«, der anvendes i flere af provenuskønnene, til 
skatteministeren, og ministerens svar herpå 

13 Spm. om, hvorledes de sparede omkostninger for staten på ca. 35 mio. kr. i faktorpri- 
ser opstår, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

14 Spm. om, hvorledes det samfundsøkonomiske tab på ca. 330 mio. kr. defineres, til 
skatteministeren, og ministerens svar herpå 

15 Spm. om en oversigt, der for hvert af årene 2011-2019 viser de økonomiske konse- 
kvenser for erhvervslivet, suppleret med en opstilling, der viser, hvorledes lempelsen 
på ca. 2,4 mia. kr. for erhvervene i årene 2010-2012 fremkommer, til skatteministe- 
ren, og ministerens svar herpå 


